

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
VIA RIBERA										
12	V.02.040.030.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 136,38	€ 138,96	24	€ 3.335,10
VIA LEONARDO BIANCHI (piazzale antistante ospedale Monaldi)										
13	V.02.040.025.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,83	€ 89,50	12	€ 1.073,98
14	V.02.040.025.c Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 136,38	€ 138,96	2	€ 277,93
15	V.02.040.025.d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 187,52	€ 191,07	2	€ 382,14
PIAZZA 4 GIORNATE										
13	V.02.040.120.d Potatura di palma "Washingtonia filifera" e "W. robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scappellatura dei D.L. Intervento comprensivo di macchina operatrice ed attrezzatura, nonchè di raccolta: Altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m	cad.	€ 462,23	0,70%	€ 3,24	€ 458,99	€ 168,93	€ 172,17	6	€ 1.033,01
PIAZZA CAVOUR										
11	V.02.030.010.a Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico medio. Altezza fino a 6 m	cad.	€ 105,72	0,70%	€ 0,74	€ 104,98	€ 39,04	€ 39,78	3	€ 119,35
81	V.02.040.050.c Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m	cad.	€ 692,41	0,70%	€ 4,85	€ 687,56	€ 255,70	€ 260,55	1	€ 260,55
66	V.02.040.030.d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 301,55	€ 307,27	1	€ 307,27
74	V.02.040.040.d Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma piramidale siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 204,56	€ 208,44	2	€ 416,88
64	V.02.040.030.b Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 136,38	€ 138,96	3	€ 416,89

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 204,56	€ 208,44	4	€ 833,77
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m.	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 301,55	€ 307,27	4	€ 1.229,08
134	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 23 a 30 m.	cad	€ 1.169,87	3,00%	€ 35,10	€ 1.134,77	€ 422,02	€ 457,12		€ 0,00
79	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m.	cad.	€ 276,96	0,70%	€ 1,94	€ 275,02	€ 102,28	€ 104,22	5	€ 521,10
80	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m.	cad.	€ 415,45	0,70%	€ 2,91	€ 412,54	€ 153,42	€ 156,33	5	€ 781,66
81	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza oltre 16 m.	cad.	€ 692,41	0,70%	€ 4,85	€ 687,56	€ 255,70	€ 260,55	5	€ 1.302,76
100	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegetati. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 16 a 25 m.	cad.	€ 230,22	0,70%	€ 1,61	€ 228,61	€ 85,02	€ 86,63	1	€ 86,63

EMICICLO DI CAPODIMONTE

65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 204,56	€ 208,44	2	€ 416,88
134	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 23 a 30 m.	cad	€ 1.169,87	3,00%	€ 35,10	€ 1.134,77	€ 422,02	€ 457,12	5	€ 2.285,59

via Jannelli (tiglii altezza Giardini Ennio Antonini e platano altezza civico 96 e platano altezza civico 530)

64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m.	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 136,38	€ 138,96	7	€ 972,74
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m.	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 204,56	€ 208,44	25	€ 5.211,05

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 301,55	€ 307,27	7	€ 2.150,88
via Cimarosa										
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 136,38	€ 138,96	16	€ 2.223,40
18	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 500,07	0,70%	€ 3,50	€ 496,57	€ 184,67	€ 188,17	2	€ 376,35
134	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 23 a 30 m	cad	€ 1.169,87	3,00%	€ 35,10	€ 1.134,77	€ 422,02	€ 457,12	2	€ 914,24
via Mattia Preti										
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 204,56	€ 208,44	30	€ 6.253,26
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 301,55	€ 307,27	7	€ 2.150,88
via Belisario Corenzio e piazzetta A. falcone										
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 136,38	€ 138,96	4	€ 555,85
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 204,56	€ 208,44	7	€ 1.459,09
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 301,55	€ 307,27	2	€ 614,54
via Enrico Alvino										

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 2
Computo metrico Lettera contratto n. 2

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 136,38	€ 138,96	30	€ 4.168,88
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 204,56	€ 208,44	4	€ 833,77
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 301,55	€ 307,27	1	€ 307,27
Via Consalvo Carelli										
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 301,55	€ 307,27	6	€ 1.843,61
Via Andrea Vaccaro										
65	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 553,93	0,70%	€ 3,88	€ 550,05	€ 204,56	€ 208,44	28	€ 5.836,38
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 301,55	€ 307,27	10	€ 3.072,69
Via San Gennaro ad Antignano										
134	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 23 a 30 m	cad	€ 1.169,87	3,00%	€ 35,10	€ 1.134,77	€ 422,02	€ 457,12	2	€ 914,24
Via Giacomo Puccini										
63	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 253,88	0,70%	€ 1,78	€ 252,10	€ 93,76	€ 95,53	7	€ 668,74
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 136,38	€ 138,96	9	€ 1.250,66

Comune di Napoli
Area Ambiente
Servizio Verde della città

Accordo Quadro per il servizio di manutenzione ordinaria del patrimonio arboreo di alto fusto del Comune di Napoli, annualità 2021 - Lotto 2
Computo metrico Lettera contratto n. 2

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri di sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
via Mariano Semmola										
66	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunicare sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 816,56	0,70%	€ 5,72	€ 810,84	€ 301,55	€ 307,27	5	€ 1.536,34
19	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso. Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 692,57	0,70%	€ 4,85	€ 687,72	€ 255,76	€ 260,61	1	€ 260,61
via Antonio Cardarelli fronte varco 2										
48	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta, compresa colmataura della buca con terreno vegetale: Diam. colletto da 120 a 160 cm	cad.	€ 243,97	0,70%	€ 1,71	€ 242,26	€ 90,10	€ 91,81	1	€ 91,81
via Cupa del Cane - fronte supermercato tris										
64	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunicare sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico intenso. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 136,38	€ 138,96	4	€ 555,85
83	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) su strada. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 530,85	0,70%	€ 3,72	€ 527,13	€ 196,04	€ 199,76	1	€ 199,76
Scuola Cuoco-Schipa, plesso Schipa (Vico Troise al C.so V.Emanuele, 456)										
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 69,08	€ 70,39	1	€ 70,39
22	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 72,60	€ 73,98	1	€ 73,98
Scuola 31° Borsellino, via Cosenz, 57										
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunicare sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,83	€ 89,50	1	€ 89,50
Scuola I.C. 26° Imbriani, plesso Liguori in via N.Rocco, 55										
62	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunicare sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 507,77	0,70%	€ 3,55	€ 504,22	€ 187,52	€ 191,07	1	€ 191,07
21	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 79,48	0,70%	€ 0,56	€ 78,92	€ 29,35	€ 29,91	1	€ 29,91

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
22	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 72,60	€ 73,98	4	€ 295,92
Scuola I.C. 26° Imbriani, Plesso Borelli in via G.A. Borelli										
22	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 196,60	0,70%	€ 1,38	€ 195,22	€ 72,60	€ 73,98	1	€ 73,98
Scuola Viale delle acacie, via Puccini										
130	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 6 a 12 metri	cad	€ 935,90	3,00%	€ 28,08	€ 907,82	€ 337,62	€ 365,70	1	€ 365,70
Scuola 84° circolo E.A. Mario – via U. Improta, 12										
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,83	€ 89,50	1	€ 89,50
Scuola 42° Circolo G. Quarati – via F.P. Tosti, 9										
87	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 8 m, chiama diametro 4 m	cad.	€ 216,22	0,70%	€ 1,51	€ 214,71	€ 79,85	€ 81,36	1	€ 81,36
59	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza fino a 6 m	cad.	€ 151,36	0,70%	€ 1,06	€ 150,30	€ 55,90	€ 56,96	1	€ 56,96
60	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 237,84	0,70%	€ 1,66	€ 236,18	€ 87,83	€ 89,50	1	€ 89,50
61	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno: su strada a traffico medio. Intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico e raccolta: Altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 369,29	0,70%	€ 2,59	€ 366,70	€ 136,38	€ 138,96	4	€ 555,85
21	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di macchina operatrice, attrezzatura, esclusa la rimozione del ceppo, Altezza fino a 6 m	cad.	€ 79,48	0,70%	€ 0,56	€ 78,92	€ 29,35	€ 29,91	2	€ 59,82
Scuola Minucci – via B. Cavallino, 54										
99	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta: Altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 187,05	0,70%	€ 1,31	€ 185,74	€ 69,08	€ 70,39	1	€ 70,39

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	% oneri per la sicurezza	Importo unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	-------------	------	---	--------------------------	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

Totale € 61.697,27

di cui per oneri di sicurezza € 527,41

Il Direttore dell'esecuzione del Contratto
IDA Giorgio Caianiello

L'impresa
Mondo Service srl